
Comando Interno 5.608/2025

De: Maurice S. - 13-SAAE-SUPADM-CGP-ADMGP

Para: 13-SAAE - GABINETE - - Gabinete do Diretor 

Data: 07/03/2025 às 17:55:05

Setores envolvidos:

13-SAAE-SUPADM-CGP-ADMGP, 13-SAAE - GABINETE -

Assinatura Portaria

 

 Nomeia membros da Comissão de bens.

_

Maurice Ferreira Lemes Dos Santos

Gestão de Pessoas

 

Anexos:

009.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

U
R

ÍC
IO

 S
A

C
E

N
T

I F
O

S
S

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

81
8-

B
9E

B
-A

C
07

-F
54

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
81

8-
B

9E
B

-A
C

07
-F

54
0



 

 
 

PORTARIA Nº 009, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia membros da Comissão de reavaliação, 

baixa, registro, controle, carga, supervisão, 

redução ao valor recuperável de ativos, 

depreciação, amortização, exaustão e 

estabelecer prazos de vida útil dos bens do 

SAAE. 

 
 

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Nomear membros da Comissão de Reavaliação, baixa, registro, controle, 
carga, supervisão, redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, amortização, 
exaustão e estabelecer prazos de vida útil dos bens do SAAE. 

 

SETOR ADMINISTRATIVO 

MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES 
445 MARIA FRANCISCA BRITO LECHETA SOUSA 
528 JHULIA KEROLLIN BRILHANTE SILVA 
521 IZABELA DA SILVA DORNELES 
195 ANDREIA DE SOUZA BRILHANTE SILVA 

 

SETOR ÁGUA 

MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES 
88 SIDMAR PEREIRA LOPES 

165 ORESTES LUIZ DE SOUZA 
511 MARCOS ROGERIO RUBIO 
166 NELDSON DA SILVA BEZERRA 

 

SETOR ESGOTO 

MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES 
141 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 
142 APARECIDO MARTINHO DE CARVALHO 
427 FLÁVIO FELISBERTO DE SOUZA 
527 ANDERSON IVISON DOS SANTOS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

U
R

ÍC
IO

 S
A

C
E

N
T

I F
O

S
S

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

81
8-

B
9E

B
-A

C
07

-F
54

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
81

8-
B

9E
B

-A
C

07
-F

54
0



 

 
 
 
 
SETOR RESÍDUOS 

MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES 
179 JAILTON MARQUES DO NASCIMENTO 
198 JOSE RIVALDO DA SILVA 
540 RAVANIA INACIA DA SILVA LIMA 
348 EDSON CHAVES PINTO 

 

 

SETOR ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES 
200 ALINE MICHELE NOGUEIRA 
265 ADRIENI SOUZA MDA SILVA 
288 VALDIANO DA SILVA SOUSA 
405 GILSON BORGES BRITO 

 
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir do dia 14 de janeiro de 2025. 
 

 
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria nº 

223 de 02 de dezembro de 2024. 
 

 
Lucas do Rio Verde, 14 de janeiro de 2025. 

 
 

MAURICIO SACENTI FOSSATTI 
Diretor Executivo do SAAE 

Publique-se e Cumpre-se 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

U
R

ÍC
IO

 S
A

C
E

N
T

I F
O

S
S

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

81
8-

B
9E

B
-A

C
07

-F
54

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
81

8-
B

9E
B

-A
C

07
-F

54
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D818-B9EB-AC07-F540

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAURÍCIO SACENTI FOSSATTI (CPF 034.XXX.XXX-59) em 10/03/2025 09:17:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/D818-B9EB-AC07-F540

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/D818-B9EB-AC07-F540

